Ф Н П Р
Союз
 «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск
№10
25 апреля 2017

О проведении регионального этапа

Всероссийского городского квеста

«За мной Россия»

в городе Курске

В рамках проведения Года профсоюзной информации по инициативе председателей первичных профсоюзных организаций студентов высших и средних профессиональных заведений в целях формирования патриотического сознания и национальной гордости у молодежи, воспитания уважительного отношения к памятникам истории и культурному наследию своей страны, привлечения молодежи к теме сохранения памяти о Великой Отечественной войне, расширения исторических знаний молодежи, мотивации к изучению героических событий страны, родного города и формирования интереса к внутреннему туризму Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:
1. Провести 4 мая региональный этап Всероссийского городского

квеста «За мной Россия» в городе Курске (далее Квест);
2. Утвердить Положение о проведении Квеста (Приложение №1);
3. Отделу информационной работы и связи с общественностью (А.В.Солин) опубликовать на сайте Федерации и в газете «Наш взгляд» информацию о проведении Квеста;
4. Отделу развития профсоюзного движения, солидарных действий, молодежной политики и международного сотрудничества (А.А. Рогожина) совместно с Молодежным советом Федерации (Н.А. Никитин) обеспечить координационную работу, связанную с проведением Квеста, подведением итогов и награждением победителей и участников.

5. Команды -победители награждаются дипломами и памятными призами:
- за I место участники команды получают рюкзаки;

-за II место участники команды получают термосы;
-за III место участники команды получают коврики для фитнеса Demix (фиолетовые).

6. Финансово-экономическому отделу (М.А. Морозова) разработать смету расходов на организацию и проведение Квеста;
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Федерации организаций профсоюзов Курской области Т.И. Донейко.

Председатель Федерации

              А.И. Лазарев

Приложение №1

к постановлению Президиума

Федерации организаций профсоюзов Курской области

от 25 апреля 2017 года № 10
Положение о региональном этапе

Всероссийского городского квеста

«За мной Россия»

в городе Курске

1. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение регламентирует порядок проведения регионального этапа Всероссийского городского квеста «За мной Россия!» в городе Курске (далее Квест), в рамках проведения Всероссийского конкурса фото- и видеоматериалов «За это я люблю Россию!».
1.2.
Организатором Квеста является Союз «Федерация организаций профсоюзов Курской области».
1.3.
Настоящее Положение определяет процедуру участия в Квесте, требования к участникам, сроки его проведения, процедуру оценки и награждения.
2.
Цели и задачи Квеста
2.1.
Цель Квеста - формирование патриотического сознания и национальной гордости у молодежи.
2.2.
Задачи Квеста:
- расширение исторических знаний молодёжи и мотивация к изучению героических событий страны и родного города;
- привлечение молодежи к теме сохранения памяти о Великой Отечественной войне;
- воспитание уважительного отношения к памятникам истории и культурному наследию своей страны;
- формирование интереса к внутреннему туризму.
3.
Основные понятия, используемые в Квесте
3.1.
Квест (от англ. Quest – «поиск») – интерактивная игра на время, в ходе которой команды проходят по заранее спланированному маршруту, где каждая точка задана в виде головоломки.
3.2.
Игра – это последовательность этапов, состоящих из заданий,  которые сопровождаются подсказками. Задание считается выполненным, если участник игры в результате его решения получил ключ-пароль.
3.3.
Команда – объединение нескольких участников.
3.4.
Капитан команды – участник, создавший команду и представляющий интересы участников команды перед Организатором.
3.5.
Задание – один уровень этапа игры, состоящий из головоломки и действия, которое необходимо выполнить, чтобы получить ключ-пароль.
3.6.
Конечный результат игры – последовательность из правильных ответов с соответствующими ключами-паролями.
3.7.
Супер-игра «мозговой штурм» - интеллектуально-логический вид игры, где участники должны найти ответы, за наименьшее количество времени.
3.8.
Принцип равных условий означает, что все участники на протяжении всей Квест-игры обладают одинаковым объемом информации и находятся в равном положении при прохождении заданий Квест-игры. Данный принцип является неотъемлемым при подготовке и проведении Квест-игры Организатором.
4. Порядок и сроки проведения
4.1.
 Квест проводится 4 мая 2017 г. на базе парка Культуры и Отдыха имени 50-летия ВЛКСМ (Боева дача).
4.2.
Каждая команда проходит маршрут, состоящий из 8 основных этапов, каждый из которых подразумевает решение исторической головоломки, связанной с одним из ключевых моментов Великой Отечественной войны. Время на решение каждой из 8 загадок и подразумевает возможность получения одной автоматической подсказки. После ввода верного ответа (или автоматического перенаправления) команда получает указание, куда следовать к агенту для получения соответствующего ключа-пароля. После выполнения у агента практического тематического задания команда получает ключ-пароль, который вводится в соответствующее поле, далее команда автоматически получает следующий вопрос-головоломку.
4.3.
По факту прохождения Квеста команды получают последовательность из 8 ответов на головоломки с соответствующими 8 ключами-паролями.
4.4.
По итогам Квеста определяется региональная команда-победитель, прошедшая маршрут (и верно составившая последовательность из 8 ответов и 8 ключей-паролей) за наименьшее количество времени, получающая право принять участие в финальном этапе согласно Положения о Всероссийском городском квесте «За мной Россия».
5. Участники  Квеста
5.1. Участие в Квесте могут принять команды, состоящие из обучающихся высших и средних образовательных учреждений Курской области в возрасте от 18 до 35 лет (младше 18 лет участие допустимо только при условии ответственного совершеннолетнего сопровождающего).
5.2. Количество участников в команде не должно превышать 5 человек, включая капитана.
5.3. Для прохождения заданий Квеста необходимо наличие смартфона или другого электронного устройства с возможностью подключения к сети Интернет.
5.4. Для участия в Квесте необходимо подать заявку установленного образца (прилагается) в профком своего учебного заведения в срок до 27 апреля включительно и зарегистрировать команду в период до 4 мая (00:00) по московскому времени в игровой системе «Encounter» http://krasnodar.en.cx/ по следующему алгоритму:
-регистрация игрока;
-регистрация команды с определением капитана;
-при регистрации команды в описании необходимо указать: название команды, список её участников (ФИО, дата рождения, контактный телефон, а также профайл в социальной сети Вконтакте при наличии) и указать капитана. Вступить в официальную группу Квеста в социальной сети Вконтакте: для оперативного информационного оповещения.
5.5. Количество команд для высших учебных заведений–не более 4, для средних- не более 2.
6. Награждение победителей и условия финансирования.
6.1. Команды-победители награждаются памятными призами.
6.2. Организационным комитетом могут быть предусмотрены специальные призы в рамках отдельных номинаций Конкурса, учрежденные партнерами конкурса.
7. Дополнительные условия Квеста.
7.1. Участники Квеста самостоятельно оплачивают все расходы, понесенные ими в связи с участием в Квесте, а организаторы создают все условия для минимизации возможных расходов.
7.2. Участники несут личную ответственность за свою безопасность и здоровье во время проведения Квеста, а организаторы создают все условия для минимизации рисков.
7.3. Участие в Квесте подразумевает полное согласие с данным Положением.
8. Контактные лица:
Союз «Федерация организаций профсоюзов Курской области»

Российская Федерация, 305001, г. Курск, ул. Дзержинского, д. 53.
Тел.: (4712)54-95-24

Преснякова Наталья, 8-960-685-71-44

Электронная почта: fpoko@mail.ru
Юго-Западный государственный университет
Российская Федерация, 305040, г. Курск, ул. 50 лет Октября, 94, ауд. 715а
Тел.:(4712) 22-26-25.

Полищук Игорь, 8-910-278-78-82.
Электронная почта: profcomswsu@gmail.com
Курский государственный медицинский университет

Российская Федерация, 305041. г. Курск, К.Маркса,3, главный корпус, кабинет 121

Тел.: (4712)58-77-99

Старых Артем Анатольевич, 8-920-710-68-88

Электронная почта: Artem_starykh@bk.ru
Курский государственный университет

305000, г. Курск, ул. Радищева, 33, ауд. 39
Тел.: (4712) 70-00-59, факс: (4712) 51-36-49

Татаринцева Наталья, 8-920-268-59-06

e-mail: KGUstudprof@yandex.ru
Курская государственная сельскохозяйственная академия имени И.И. Иванова

305021, г.Курск, ул. К.Маркса,70; ауд. 201 корпуса факультета СПО

Тел.: (4712) 39-40-24

Цуканов Григорий, 8-905-154-55-50

e-mail: Tsukanov.G@mail.ru
Координатор Квеста по прохождению этапов

Мальцев Сергей, 8-919-134-56-55
Официальный адрес игры в контакте: https://vk.com/russiaquest
заявка.

Прошу допустить команду под названием «
 »,
представляющую учебное заведение
,
к участию в региональном этапе Всероссийского городского квеста «За мной Россия» в городе Курске, который состоится 4 мая 2017 года.

С положением о проведении квеста члены команды ознакомлены, претензий по поводу возможных травм и последствий, которые могут наступить в ходе и/или в результате проведения турнира, не имеют, что подтверждается их подписями.

	Фамилия Имя Отчество
	мобильный
	Подпись

	1
	капитан

	89109109а            ааа91ааааа1

	2

	3

	4

	5